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ROMÂNIA 
JUDEŢUL CONSTANŢA 
MUNICIPIUL CONSTANŢA 

CONSILIUL LOCAL 
 

 

 

 

     PROCES-VERBAL 

   
 

 
În conformitate cu prevederile art. 138, alin. 13 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare, se întocmește procesul-

verbal încheiat astăzi, 31.05.2023, în şedinţa extraordinară, cu convocare de îndată, 
a Consiliului local al municipiului Constanţa convocată prin Dispoziția nr. 

1438/30.05.2023 a primarului municipiului Constanța. Ședința se desfășoară prin 
mijloace electronice, pe o platformă online de videoconferință. 

  

 La ședință participă:  26 de consilieri (Andrei Mihaela, Arghirescu Adriana, 
Avătavului Costin-Valeriu, Badea Aura–Cerasela, Caragheorghe Dumitru, Casimceali 

Ateș, Călin Iulian, Cocargeanu Florin-Daniel, Constantin Nicolae, Dede Perodin, Dobre 
Ioana–Claudia, Garip Mirela, Georgescu Daniel, Iacob Florin-Cătălin, Merdinian Liviu, 

Mihăilescu Cristian, Nazîru Alexandru-Marian, Nicolae Irinela, Ochiuleț Mihai, Omocea 
Cristian, Popescu Cristiana, Răsăuțeanu Costin-Ioan, Rusu Ionuț, Stavăr-Vergea 
Romeo, Tatu Daniel-Gigi, Tincu Cristian, Tulică Marius) din 27 de consilieri în funcție, 

dl. primar Vergil Chițac și d-na secretar general Fulvia-Antonela Dinescu. Ședința 
este condusă de doamna consilier Mihaela Andrei numită președinte de ședință prin 

HCL nr. 134/2023.  
 
D-na Mihaela Andrei – președinte de ședință 

Bună ziua dragi colegi! Declar deschisă ședința extraordinară cu convocare de 
îndată a Consiliului local Constanța din data de 31 mai 2023.  

O rog pe doamna secretar general să facă prezența.  
 

       D-na Fulvia Antonela Dinescu  – secretar general 

Bună ziua! Voi da citire listei de prezență. 
 (se face prezența)  

Sunt prezenți 25 de consilieri, lipseşte doamna Mirela Garip şi domnul Liviu 
Merdinian . 
 

D-na Mirela Garip – consilier local  
Bună ziua! Am reuşit să mă conectez şi eu. 

 
       D-na Fulvia Antonela Dinescu  – secretar general 
       Am notat prezenţa! 26 de consilieri prezenţi. 

 
D-na Mihaela Andrei – președinte de ședință 

Haideţi să începem! Supunem la vot ordinea de zi! 
 
Dl.Liviu Merdinian  – consilier local  

Bună ziua! Am reuşit să mă conectez şi eu. 
 

       D-na Fulvia Antonela Dinescu  – secretar general 
       Am notat prezenţa! 27 de consilieri prezenţi. 
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D-na Mihaela Andrei – președinte de ședință 

 Supunem la vot ordinea de zi! 

   Cu 27 de voturi pentru, proiectul ordinii de zi a fost aprobat. 
 

       Voi da citire proiectului de pe ordinea de zi: 
Proiect de hotărâre nr. 258/2023 privind aprobarea solicitării către Guvernul 
României de preluare a activului funcţional industrial „CET Palas” situat în 

municipiul Constanţa, Bd. Aurel Vlaicu nr. 123 şi trecere din domeniul pubilc al 
statului şi administrarea Ministerului Energiei în domeniul public al municipiului 

Constanţa; 
inițiator: primar Vergil Chițac   
- avize Comisiile de specialitate nr. 1 și nr. 5  

 
Vă rog frumos să votaţi!   

   Cu 26 de voturi pentru, proiectul a fost aprobat.(dl. Caragheorghe Dumitru nu 
a votat) 

  

         Vă mulţumesc frumos! Weekend prelungit minunat! 

La mulţi ani copiilor pentru mâine! 

 

 

        Președinte ședință,                                             Secretar general, 

         Mihaela Andrei                                             Fulvia Antonela Dinescu 
 

 

 

 

 

                                                                             Elaborat, 
                                                       consilier superior Corina-Despina Iorgovan 
 


